
СРЕДНЕМЕСЯЧНАЯ НОМИНАЛЬНАЯ НАЧИСЛЕННАЯ ЗАРАБОТНАЯ ПЛАТА РАБОТНИКОВ 
ОРГАНИЗАЦИЙ РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ ПО ВИДАМ ЭКОНОМИЧЕСКОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ

 
 

                                                                                                                                          рублей 

  2019 2020 2021 2022 2023 

Всего 33387 36269 39806 43974 52450 

сельское, лесное хозяйство, охота, 
рыболовство и рыбоводство 18926 21097 24134 27232 31828 

добыча полезных ископаемых 41522 36193 44942 63381 56697 

обрабатывающие производства 22569 24515 26323 28443 35850 

обеспечение электрической 
энергией, газом и паром; 
кондиционирование воздуха 

 

36286 

 

38072 

 

42179 

 

45837 

 

52830 

водоснабжение; водоотведение, 
организация сбора и утилизации 
отходов, деятельность по 
ликвидации загрязнений 

 

25635 

 

26381 

 

32117 

 

35739 

 

39944 

строительство 22376 20990 29624 36724 76246 

торговля оптовая и розничная; 
ремонт автотранспортных средств 
и мотоциклов 

 

27797 

 

32057 

 

36802 

 

38941 

 

48832 

транспортировка и хранение 30703 34096 38437 43090 53950 

деятельность гостиниц и 
предприятий общественного 
питания 

 

30466 

 

30165 

 

33865 

 

38943 

 

50902 

деятельность в области 
информации и связи 39915 35055 47721 45703 50475 

деятельность финансовая и 
страховая 63011 62506 70352 75606 87659 

деятельность по операциям с 
недвижимым имуществом 39671 27042 39605 42197 47703 

деятельность профессиональная, 
научная и техническая 25952 29445 31564 40450 46779 

деятельность административная и 
сопутствующие дополнительные 
услуги 

20719 19551 23056 26278 35206 

государственное управление и 
обеспечение военной 
безопасности; социальное 
обеспечение 

 

47418 

 

51606 

 

54059 

 

58144 

 

68877 

образование 26803 29041 33089 37076 41111 

деятельность в области 
здравоохранения и социальных 
услуг 

 

34659 

 

41870 

 

39356 

 

43452 

 

47916 

деятельность в области культуры, 
спорта, организации досуга и 
развлечений 

 

29963 

 

32401 

 

35680 

 

41940 

 

57428 

предоставление прочих видов 
услуг 21906 25510 29599 35012 42670 

 


